REQUERIMENTO Nº 265/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício à Deputada Federal Renata Abreu (PODEMOS), solicitando a intervenção

política junto ao Governo do Estado para a liberação de R$ 356.488,88 (trezentos e cinquenta

e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos) para a reforma do

Ginásio de Esportes Municipal Paulo Camargo, de acordo com demanda protocolada pela

Prefeitura de Adamantina no portal “SP Sem Papel”, sob o número 019079A0468650,

conforme documento em anexo.

Informamos à destacada parlamentar, que este é o principal Ginásio de

Esportes do Município, que se encontra na entrada da cidade e recebe diversos eventos. Desta

forma, é extremamente importante a reforma deste local, uma vez que o mesmo possui diversos

espaços defasados (como os banheiros), não podendo oferecer um atendimento de qualidade à

população adamantinense e de toda região.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de outubro de 2021.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador